
 

 
 
 
■さいたま市児童養護施設 カルテット 
 施設長 佐取 幸一郎 様 
■さいたま市教育委員会 教育長 細田 眞由美 様 
■さいたま市都市局長 篠崎 靖夫 様 
■さいたま市環境局長 佐野 篤資 様 

      

 
 
 
幹事 榎本 貞寿 
①国際ロータリー第 2830 地区（青
森）より、ガバナー名で支援の要請が
ございました。８/３（水）からの青
森県内豪雨により洪水や土砂災害で被
害に遭われた方々へのお見舞いです。
会員一人当たり 500 円以上×会員数の
義援金要請です。皆様宜しくお願い致します。 
②ガバナー月信９月号の P.10 に、大宮西ＲＣへのガ
バナー公式訪問の記事が、Ｐ.20 に、新たな奉仕事業
「教育の奉仕」として、環境教育委員会 委員長の緒
方会員の投稿記事が載せられています。さとえ学園小
学校のビオトーププロジェクトについてです。 

④明日９/６（火）IM 実行委員会が山下軒にて 18：00
より開催されます。実行委員の方はご参加宜しくお願
い致します。 
⑤今月のロータリーレートは、139 円です。 
⑥本日９/５（月）例会後に理事会となっておりま
す。理事役員の方はご出席お願い致します。 

 
 
 

■さいたま市児童養護施設 カルテット  
施設長 佐取 幸一郎 様 

４月に着任いたしました。皆様、毎年、扇
風機・自転車・災害用ヘルメットのご寄
贈、ありがとうございます。 
児童養護施設には、親が養護できない子が

います。虐待、経済的な理由や健康的な理由など家庭
で暮らせない子たちです。カルテットには、2 歳から
18 歳まで、現在 41 名が暮らしています。親が養育で
きない場合、高校卒業後は自立しなければならない状
況です。機会があれば、見学にいらしてください。 
これからもご支援のほどよろしくお願いいたします。 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

瀬戸本 一雄（5 日）、川村 郁夫（12 日）、内山 泰
成（18 日）、永井 伸剛（18 日）、松本 有祐（19
日）、新藤 耕四郎（22 日）、山田 修（25 日）、坂
本 哲朗（25 日）、配島 信恵（26 日）、木田 耕司
（27 日）、藤池 誠治（29 日）、林 正（30 日） 

                   各会員 

卒寿おめでとうございます 
林 正 会員 
本日はありがとうございました。1969 年
に入会し、53 年めになります。今後とも
どうぞよろしくお願いします。 
傘寿おめでとうございます 

藤池 誠治 会員 
入会して約 40 年、誕生日のお祝いはい
つも大先輩の林会員とご一緒でして、
今回、初めてご挨拶させていただきま
した。ありがとうございました。 
 

 
 

■社会奉仕委員会 委員長  
苗村 康男 

本日は、10/８（土）に開催されます、
第 2770 地区第 4 グループ合同奉仕事
業に向けての準備例会です。 
まず、合同奉仕事業の主旨を申し上
げ、その後に IM 実行委員であり、会
長エレクトでもある藤嶋剛史会員よ
り事業内容のご説明をいただきます。 
本事業は秋葉の森総合公園で、生態系保護から環境問
題をテーマとして行います。 ロータリー７つの重点
分野の一つである「環境」から、生態系保護の必要性
を考え、環境問題の意識向上の機会をつくりたいと考
えております。この奉仕事業を起点に、各クラブ、会
員のご家庭、各企業、小学生・中学生・高校生、地域
の方たちへ、より一層の意識向上のきっかけとなれば 
幸いです。また、青少年育成三橋地区会との共催で、
協力を埼玉県生態系保護協会 大宮支部にお願いし、
後援として、さいたま市とさいたま市教育委員会にお
願い致しました。大変有難う御座います。このあと、
本日のご来賓にご挨拶を頂戴したいと存じます。 
また、本日は参加申込用紙を会員の皆様にお配りして
います。皆様のご協力をよろしくお願い致します。 
 
 
 
■さいたま市教育委員会 教育長 細田 眞由美 様 
■さいたま市都市局長 篠崎 靖夫 様 
■さいたま市環境局長 佐野 篤資 様 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

お客様ご挨拶 

お客様紹介・米山記念奨学生紹介 

（ご紹介：副会長 新井 清太） 
 
 
 

幹 事 報 告 

誕生日祝い 

ご来賓ご挨拶 

事 業 説 明 


